*suspiramus gementes & stentes in hac lachrymarum
ualle.* Quicumque ad eam sincero & pleno recurrit
corde, laticium inuenit & consolationem, quia de
ea verum est, *Sicut lerantum omnium habitatio est* Psal. 86.
*in te: Hoc & Ecclesia ei erecta, sub hoc titulo, No-
stra Domina de Lactia, Nostra Domina de Consola-
tione, & similibus alijs aequivalentibus Titulis, id-
ipsum factis manifestant.*

Certe ipsa nouit compati lachrymantibus & ge-
mentibus, quae in hoc saculo frequenter in caelum
suspiria & gemitus cum lachrymis dirigit pro pec-
catoribus, & non tam pio latus quam pro nostris a-
rumnis. Verum enim fuit de illa, cum in hac vita
mortali ageret: *Plorans, plorans in nocte, & lachry-
ma eius in maxillis eius.* Gladius enim delonis pro-
pter filium, & propter impiorum peccatum non so-
lum semel pettanlijt animam eius, sed multas &
multoties ei extorlit cum suspirijs lachrymas. Et si
modo adhuc posset, lachrymas daret compatiens
super ærumnis nostris super peccantium presenti-
bus & futuris miserijs. Quod quidem quandoque
voluit nobis declaratum certis apparitionibus, &
effectibus, siue signis.

Propterea S. I. Iugardi quondam apparuit B. Vir-
go vultu lugubri & lualido, inquit ipsa compa-
sione mora, vnde talis pallor lualiorque in ea,
quae dicitur decore & gratia plena? Respondit Ma-
ria: Quid miraris vultum lugubrem? En enim
rursus crucifigitur filius meus ab haereticis, & fal-
sis Christianis. Sed tu assume lamentum & conti-
nuis septem annis ieiunia, vt sopiatur ira filij mei,
sicq; censeberis lachrymas abstergere meas. Quod
fecit.

Non absumit visioe sese ostendit B. Coletę, Re-
formatrici a se electae Ordinis Clarissarum. Cum
enim ipsa feruenter oraret B. Virginem, vt pro pec-
catoribus apud filium interueniret, oblatu ei fuit
discus plenus particulis carnis, velut infantis in fru-
stra concisi, dixitque Virgo facie quasi lugubri: *Quo-
modo deprecabor filium pro his, qui illum quosidie
horrendis sceleribus in minore parte discindunt, quod
sine ha quae cernit?*

Illud quoque notabile est, in signum compa-
sionis super peccatoribus, siue plagis eorum, non
nunquam sanguinem sudorem, velut lachrymas,
per imaginem suam dedisse. Audi memorabilem
historiam, quae nostro contigit æuo, & delatibitur
a Iusto Liphio in Diua Virgine Alpicollensi. Venerat
Sichemum (oppidum est vicinum Aspricol-
li, siue Monti acuto, vbi recenret cultus Virgi-
nis in omnium inardescere animis) e pagis adja-
centibus Scabini quingue negotij publici causa,
quo petacto ad sacrum sacellum direrunt. Vnus
de illis inter orandum guttam sanguinis in labro
Virginis videt. Accedit, manu tangit, & digitis ab-
stergit. Attonitus ostendit socijs, non sine eorum
item admiratione, sed ecce secunda se ibidem gur-
ta prodit, & ab alio detegitur. Fit idem tertids
Fit quate. Quartam autem stillam quidam de ijs

*Nouit et-
pasi la-
cryman-
tibus.*

Thoen. x.

*Lugert fuit
euras mi-
serias ho-
minum.*

Exemplum.

*Exemplum
aliud.*

*Statua
Deipare
stillat sa-
guinem
Sichemij.*

Walse.

*ad Deum
per B. V.
recurren-
tium.*

(Walterus Vnkelerus) candido linteo exceptam chrymas fundere visa est. Eius rei fama multos e-

am e Roma exiit, collataque sunt elemosyæ, ex quibus Templum miræ magnitudinis & specti- cecum est in honorem Virginis, quod hodieque S. MARIA DE LACHRYMIS vocatur.

Neque verò solium audit Maria gemitus illo- rum, qui pro se & peccatis suis aut afflictionibus in- gemunt, sed & illorum, qui ex compassione alle- nas desunt afflictiones & iniquitates, in eorum enim charitate complacet sibi. Propterea Romæ celeberris est locus dictus *Nostre Domine de Porticu*, qui possidet Imaginem e celo allatam B. Gallæ, viduæ Consulis Symmachii. Hæc cum vacaret con- tinuò operibus pietatis, ita vt centum quotidie pauperes propius aleret manibus, Virginique Dei- paræ devotissima foret, meruit in domum suam ab

Angelis recipere Imaginem eiusdem Deiparæ fi- lium suum in vlnis fouentis, in lapide pretioso Saphyri- no aureis lineis, manibus Angelicis efforma- tam, multa que luce circumfulam. Imaginem hanc tenebant in aëre suspensam Angeli, miræ pietatis sensum intulantes cordi huius viduæ. Postquam verò diu illam venerata fuisset, & pro tanto seruo- rum Matris gratias egisset, adijt S. Pontificem Ioa- annem, huius nominis primum, gloriosum q; pos- tea Martyrem, charitas quæ domi lux gereretur.

Advenit Pontifex, mox que vbi domus iumen at- que, omnes Campanæ Urbis Romæ sponte sua sine vilis impulsu personauerunt. Illi verò flexis ge- nibus fudit preces, & Imago, quæ in aëre suspen- sa omnium animos admiratione suspensas tenebat, ab Angelis in eius est deposita manibus. Atque eo ipso die pestis, quæ tota vrbe grassabatur, Virginis beneficio est desulsa, exaudiente ipsa gemitus & suspiria profectis ad se directa.

Neque semel contigit, vt exaudiret filios suos clamantes, & flentes, & suspirantes ad se pro pesti- lentia & contagione.

Nam tempore Calixti tertij cum iterum pestis Urbem depalceret, eadem Imagine in Processione cum supplicatione clara, cessavit mox lucis.

Tempore item Adriani Pontificis idem contigit. Immo & id ultra tunc Judaicam perfidiam con- fundens accidit, quod tum Judæus quidam per pla- teas transiens averso capite & vultu irideret sup- plicem & solemnem Processionem cum Imaginæ Virginis, caput ita avertium per mansit, vt nullo modo in priorem poruerit redire statum. Mulier quo- Iudæa cum oculos avertisset ab Imagine, repente cæca facta est.

Denique tempore Leonis decimi, anno 1518. Italia cum ingens Turcorum exercitus Christianitatis Turcorum excidium meditaretur, Pontifex Leo totam videns irrup- territam Italiam & Ecclesiam, eandem Imaginem ni- per Urbem deferendam decrevit, quam & nudis huius pie supplicationis ad eam, quæ gementes audit, effectum & profectum. Hæc ex monumentis S. Mariæ in Porticu nota sunt. Ergo merito hoc frequen-

Liphus: *Quid signi tamen hoc fuisse dicam? An Judas Ven sanguinem hoc in auro, Quo sanguis male funditur, dolorem Et sic exprimit. An magis cruenta Sistes bella, eiusq; gustata labris Vt deterja fuit, sic Cy madenti Huic fiet patrie id benigna fiat, Et iuna precibus, Deumq; placat.*

Simile quid in Germania sua ætate contigisse refer- de mira. circa annum 1222. Cum enim Missa cele- braretur ad Aram Virginis coram eius Imagine, visa est Imago sudoris multiplices emittere guttas, stupentibus & videntibus omnibus. Cumque ibi- dem possessus à dæmone excoizaretur, multo tempore cum ululatu respondit, Mariæ Filium extendisse brachium ad punitionem hominum; & nisi ipsa obviasset, magnam Orbis partem interfectioni esse dandam, id que significare sudorem illum prodigio- sam Imaginis.

Memorable quoque est, quod Salerni in regno Neapolitano anno 1611. contigisse narratur. Erat ibi imago Deiparæ depicta rudi penicillo in pariete cuiusdam domus, quæ hora ante Solis occasum prodigiosum cœpit sudorem emittere a quo li- quori persimilem; guttula etiam frutrua coloris san- guinei ex eius fonte fluxit, quod à quatuor viris observatum est. Fuisse videtur hic sudor prænun- tius ingentis cladis, quæ die sequenti, qui erat dies Pentecostes, contigit, quando Monasterium nobil- lissimum Montis Virginei non procul à Neapoli conflagravit plurimis absumptis. Videtur Deipara- tam multorum interitum miserata, precibus apud Filium pro eorum incolumitate enixè supplicans, quasi laborasse & exsudasse. Evulgato autem hoc Imaginis sudore, ingens ad Imaginem concursus factus est, ibi que nobile Templum piorum elemo- sines ædificatum est, cum hoc disticho ad Imagi- nem supposito:

Virginem cum Mons multorum cade flagrauit, Sudorem hæc visa est mittere sanguineum.

Et ne quis suspicaretur hunc sudorem, casu, vel nat- uraliter, vel alia de causa fluxisse, ex eo tempore cœpit Imago miraculis clare. Die enim isto Pen- tecostes Clericus, cui brachium & manus sinistra inauerat, à biennio, hoc sudore à Sacerdote illita, illicò usum recipit & motum.

Nec hic prætereundum, quod anno 1494. in E- piscopatu Spoletano propè oppidum Trivio ma- lorum Italiæ prognosticum apparuit. Erat & ibi Sacellum in compito, vbi E. Mariæ Imago ornabatur depicta in pariete; illaque tunc à plurimis la-

In Ger- mania Cæsarius l. 6. 7. scilicet Deipa. In Gemis- sudoris multipli Emittit guttas. Salerni in regno Neapoli- tano.

Spinellus de Mira- culis c. ult. Item in Episcopa- tu Spole- tano. penultimus li. 3. c. 34.

WANTIA

frequente & fervente oratione repetimus: *Ad te clamamus exules filii Ebrae: Ad te suspiramus gementes & flentes in hac lacrymarum valle.*

SECT. VI. HIERGO ADVOCATA NOSTRA.

**Advoca-
ti plurimi
in Caelo.** Errum est in Civitate caelesti Ierusalem, ubi omnes nostrae causae & negotia salutis determinantur, multos pro nobis ita advocatos & Defensores, Mediatores & intercessores: omnes enim Sancti Angeli, omnes Electi Dei in negotio salutis favorem nobis impendere satagunt.

Angeli. De Angelis nimis notum est, vt notam fiat, quanta se erga Deum gerant sollicitudine vota nostra representant, supplicesque libellos, vt nobis gratiam reportent: Hi nempe sunt Spiritus in ministerium missi propter eos qui hereditatem capiunt salutis.

Hebr. De Sanctis quoque alijs non ambigimus, quia nos expectant, nec possunt consumari sine nobis gloria corporis: non possunt velle duplici indui, donec complectatur numerus Fratrum, & ideo non possunt nostri oblitisci, immo quia nobis in pignus & archam affectus reliquerunt corporum suorum exultans, excitantque nos ipsos, vt recurramus ad ipsos, Et quia idem iter confecerunt quod nos, experientia didicerunt miserias nostras, ideo compassivum & interueniunt pro nobis. Adde, quod cum multa pro Christo passi sunt, vt efficacius orent, representant passiones suas, membra divulsa, vulnera suscepta, capita electa, cicatrices gloriose remanentes. Haec tot sunt ora pro nobis aperta in salutis nostrae causa.

S. Ambros. Quid quod ipse Spiritus Sanctus Advocatus noster dicitur: Paracletus enim idem est quod Consolator & Advocatus: & pro nobis orare a S. Paulo asseritur, & quidem gemicibus inenarrabilibus? Quod quidem intellige, non quod personaliter id praestet, hoc enim illi vt Deo & summo numini competere nequit: Sed cum sit ipse principium nostrae sanctificationis, inspirat nobis vt oremus, in mentem fundit lucidas cogitationes, in cor affectuosas motiones, in os verba pietate plena, in pectus suspiria gembunda, in oculos lacrymas calentes, vt representemus Deo miserias nostras, os aperientes atrahamus spiritum & gratiam, *Flabit spiritus eius, & fluent aquae.*

S. Ambros. Verum cum Advocati officium in eo consistat, quod sustineat graviter, quod dirigat prudenter, quod prosequatur diligenter, quod defendat fortiter clientis sui causam, vere primarius est Advocatus noster Christus in caelis apud Patrem. Sic enim de eo loquitur S. Ioannes: *Sed & si quis peccaverit, Advocatum habemus Iesum Christum iustum, & ipse est propitiator pro peccatis nostris, & non est solum pro peccatis nostris, sed & pro totius mundi.* ipse